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Vertrauensdozenten der staatlichen Begabtenförderungswerke an der Universität des Saarlandes (UdS)    

und Hochschule für Wirtschaft und Technik (htw) 

 

Begabtenförderungswerk Webseite Vertrauensdozent*in 

Avicenna Studienwerk www.avicenna-studienwerk.de - kein Vertrauensdozent*in - 

Cusanuswerk e.V. 
- Bischöfliche Studienförderung – 

www.cusanuswerk.de Prof. Dr. Alberto Gil 

a.gil@mx.uni-saarland.de 

Ernst Ludwig Ehrlich Studienwerk (ELES) 

- Jüdische Begabtenförderung - 

 

www.ELES-studienwerk.de - kein Vertrauensdozent*in - 

Dr. Lina-Mareike Dedert (Büroleiterin) 

dedert@eles-studienwerk.de 

Evangelische Studienwerk e.V. Villigst 

 

www.evstudienwerk.de - kein Vertrauensdozent*in - 
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Friedrich-Ebert-Stiftung 

 

www.fes.de/studienfoerderung Prof. Dr. Roland Rixecker 

r.rixecker@gmx.de 
 

Prof. Dr. Lutz Götze (Ruhestand) 

l.goetze@mx.uni-saarland.de 
 

Prof. Dr. Volker Köllner 

koellner@bliestal.mediclin.de 
 

Dr. Luitpold Rampeltshammer 

l.rampeltshammer@mx.uni-saarland.de 
 

Prof. Dr. Lucia Scherzberg 

LScherzberg@t-online.de 
 

Dr. Magdalena Telus 

m.telus@mx.uni-saarland.de 
 

Friedrich-Naumann-Stiftung für die Freiheit 

 

www.freiheit.org Prof. Dr. Helmut Niegemann 

helmut.niegemann@uni-saarland.de 
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Hanns-Seidel-Stiftung 

 

www.hss.de Prof. Dr. Titziana Chiusi 

tiziana.chiusi@mx.uni-saarland.de 
 

Prof. Dr. Martha Meyer (htw) 

martha.meyer@htwsaar.de 

Hans-Böckler-Stiftung 

 

www.boeckler.de Prof. Dr. Markus Peschel 

markus.peschel@uni-saarland.de 
 

Dr. Luitpold Rampeltshammer 

l.rampeltshammer@mx.uni-saarland.de 
 

Prof. Dr. Thomas Klein (htw) 

thomas.klein@htwsaar.de 
 

Prof. Dr. Simone Odierna (htw) 

simone.odierna@htwsaar.de 

Heinrich-Böll-Stiftung 

 

www.boell.de/de/stiftung/stipendien Prof. Dr. Daniela Braun 

d.braun@uni-saarland.de 
 

Prof. Dr. Holger Buck (htw) 

holger.buck@htwsaar.de 
 

 



www.uni-saarland.de 

 

4 
 

Prof. Dr. Susan Pulham (htw) 

Susan.pulham@htwsaar.de 
 

Prof. Dr. Ulrike Zöller (htw) 

ulrike.zoeller@htwsaar.de 

Konrad-Adenauer-Stiftung (KAS) www.kas.de Prof. Dr. Stephan Weth 

s.weth@mx.uni-saarland.de 
 

Prof. Dr. Jochen Pilhofer (htw) 

Jochen.pilhofer@htwsaar.de 

Rosa-Luxemburg-Stiftung www.rosalux.de - kein Vertrauensdozent*in - 

Stiftung der Deutschen Wirtschaft e.V. (sdw) www.sdw.org Prof. Dr. Jutta Kray 

j.kray@mx.uni-saarland.de   

Studienstiftung des deutschen Volkes www.studienstiftung.de Prof. Dr. Uwe Hartmann 

u.hartmann@mx.uni-saarland.de 
 

Prof. Dr. Patricia Oster-Stierle 

p.oster-stierle@mx.uni-saarland.de 
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Prof. Dr. Christian Ducho 

christian.ducho@uni-saarland.de 
 

Ansprechpartner an der htw: 

Prof. Dr. Leonhard Firlus 

leonhard.firlus@htwsaar.de 

Stand: Februar 2024 

 


